
 

РІШЕННЯ 
 

Про внесення змін до Комплексної програми 

«Здоров’я населення Біляївської об’єднаної 

територіальної громади на 2019-2020 роки» 

 

Керуючись пп.22 ч.1 ст.26 Закону України від 21.05.1997 № 

280/97- ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження КМУ 

від 03.02.2020 №93-р “Про заходи щодо запобігання занесенню і поширенню 

на території України гострої респіраторної хвороби, спричиненої 

коронавірусом 2019-nCoV“, розглянувши лист ТОВ «ГІПОКРАТ ЕНТАМ», 

лист КНП «Біляївський районний центр первинної медико-санітарної 

допомоги», з метою запобігання занесенню та поширенню гострої 

респіраторної інфекції, збереження та зміцнення здоров’я, профілактики 

та зниження захворюваності, інвалідності і смертності населення 

Біляївської об’єднаної територіальної громади, підвищення якості та 

ефективності надання медичної допомоги, Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Комплексної програми «Здоров’я населення  

Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2019-2020 роки», 

затвердженої рішенням Біляївської міської ради № 781-40/VII від 24 січня 

2019 року (зі змінами), виклавши Додаток 1 до Програми в новій редакції 

(додається). 

 

2. Доручити фінансовому управлінню протягом 2020 року передбачити в 

бюджеті асигнування для реалізації заходів Програми, виходячи із наявних 

можливостей бюджету. 
 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії 

Біляївськоїміської ради з питань освіти, культури, охорони  здоров’я, спорту 

та у справах молоді(КрачковА.М.) та комісію з питань соціального захисту, 

законності та правопорядку(ДраганО.В.). 
 

      Біляївський міський голова    М.П. Бухтіяров 

 

    № 1205-56/VІІ від 26 березня 2020 року 

    м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до Програми 
 

Напрямки діяльності та заходи 

Програми 

«Здоров’я жителів Біляївської об’єднаної територіальної громади  

на 2019-2020 роки» 

 

 

№ 

п/ 

п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Виконав 

ці 

Строк 

викон

ання 

заходу 

Джерел 

а 

фінансув

ання 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван

ня 

(вартість), 

тис. грн., у 

тому числі 

по роках: 

 

 
Очікуваний 

результат 

2019 2020 

1 Покращення 

матеріально- 

технічногостану 

центру 

первинної 

медико-

санітарної 

допомоги 

Придбання обладнання 

та меблів для КНП 

«Біляївський районний 

центр ПМДС» 

КНП 

«Біляївський 

районний 

центр 

ПМДС» 

2020р Міський 

бюджет 

- 100,0 Покращення умов 

надання первинної 

медичної допомоги 

мешканцям громади 

2 Забезпечення 

пільговими 

лікарськими 

засобами та 

відповідними 

харчовими 

продуктами 

мешканців 

міста 

Часткове забезпечення 

безоплатними 

лікарськими засобами 

окремих категорій 

громадян за певними 

категоріями 

захворювання: 

-дітей-інвалідів 

-інвалідів війни 

-інвалідів 1 та 2 гр. 

-осіб, що перенесли 

операцію на серці 

-хворих на: діабет, 

бронхіальну астму, 

гіпотеріоз, міостенію, 

онкологічні 

захворювання, хворобу 

Паркінсона, епілепсію 

та інші психічні 

захворювання 

 

Біляївська 

міська 

рада 

КНП 

«Біляївський 

районний 

центр 

ПМДС» 

ТОВ 

«ГІПОКРАТ 

ЕНТАМ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 - 

2020р 

Міський 

бюджет 

480,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

371,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зменшення кількості 

ускладнень, умовлених 

хронічними 

захворюваннями 

3 Забезпечення  

заходів щодо 

запобігання 

занесенню і 

поширенню на 

території 

України гострої 

респіраторної 

хвороби, 

спричиненої 

коронавірусом 

2019-nCoV  

Забезпечення засобами запобігання занесенню  і поширенню на території України гостро ї респіраторно ї хвороби, спричинено ї короновірусом 2019-nCoV 
Забезпечення засобами 

запобігання занесенню і 

поширенню на 

території України 

гострої респіраторної 

хвороби, спричиненої 

коронавірусом 2019-

nCoV 

Біляївська 

міська рада 

КНП«Біляївс

ькийрайонни

йцентрПМД

С» 

ТОВ«ГІПОК

РАТЕНТАМ» 

2020р. Міський 

бюджет 

- 141,4 

 

В т.ч.: 

 

97,4 

 

 

 

14,0 

Зменшення кількості 

випадків зараження 

гострою респіраторною 

хворобою, 

спричиненою 

коронавірусом 2019-

nCoV 

 Придбання тест-систем 

на виявлення антитіл 

коронавірусу 

Біляївська 

міськарада 

КНП«Біляївс

ькийрайонни

2020р. Міський 

бюджет 

- 30,0 



йцентрПМД

С» 

4 Забезпечення 

пільговими 

лікарськими 

засобами та 

відповідними 

харчовими 

продуктами 

мешканців 

міста 

Забезпечення 

безкоштовними 

дитячими сумішами 

дітей 1-2 року життя з 

ВІЛ-статусом 

Біляївська 

міська 

рада 

 

КНП 

«Біляївський 

районний 

центр ПМДС 

2019- 

2020р 

Міський 

бюджет 

100,0 22,6 Зменшення рівня 

захворюваності 

серед дитячого 

населення 

5 Пропаганда 

здорового 

способу життя 

серед 

населення 

громади та 

підвищення його 

обізнаності з 

питань 

профілактики і           

захворюваності 

При виконані програми 

оцінки розвитку дитини 

впровадження 

інструкцій щодо дій у 

випадку відхилення 

дитини від нормального 

розвитку: 

для дітей віком 0-2 роки 

– в соціальній мережі; 

від 2-х до 6- ти років - в 

закладах дошкільної 

освіти 

Управління 

освіти, 

КН П 

«Біляївський 

районний 

центр 

ПМДС 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Попередження 

дитячої інвалідності 

  Опитування серед 

дітей (6-12), молоді (13-

18) і батьків щодо 

переваг 

профілактичних 

щеплень 

Управління 

культури, 

молоді, 

спорту та 

туризму 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Підвищення рівня 

щеплення дитячого 

населення 

  Оформлення 

інформаційних стендів 

про переваги вакцинації 

в закладах дошкільної 

та середньої освіти, 

сільських ФАПах, 

організація 

функціонування 

«телефонних 

консультаційних ліній», 

за якими медичні 

працівники надають 

роз’яснення щодо 

імунопрофілактики 

Управління 

освіти,  

Відділ 

охорони 

здоров’я та 

соціального   

захисту, 

КНП 

«Біляївський 

районний 

центр 

ПМДС 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Підвищення рівня 

щеплення дитячого 

населення 

  Формування для 

учнів «кейсів здоров’я» 

з інформаційно- 

роздатковими 

матеріалами, 

виготовленими за 

зразками і 

пропозиціями дітей, на 

тему формування та 

наслідків тютюно-

наркозалежності, 

алкоголізму 

Управління 

освіти 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Попередження серед 

молоді та дітей 

захворювань, 

пов’язаних з 

вживанням алкоголю та 

тютюну 

  Проведення із 

залученням дітей та 

молоді віком 13-18 

років інформаційно- 

роз’яснювальної 

компанії з питань 

ризику захворювань 

вірусним гепатитом, 

туберкульозом 

Управління 

культури, 

молоді, 

спорту та 

туризму 

КНП 

«Біляївський 

районний 

центр 

ПМДС 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Зниження ризику 

захворювання серед 

дітей на молоді на 

вірусний гепатит та 

туберкульоз 



  Проведення 

профілактичної роботи 

серед закладів торгівлі 

щодо заборони продажу 

ними алкогольно-

тютюнових виробів 

неповнолітнім 

особам (із залученням 

дітей та батьків) 

Молодіжна 

рада 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Попередження серед 

молоді та дітей 

захворювань, 

пов’язаних з 

вживанням алкоголю та 

тютюну 

  Організація 

мобільних медичних 

консультацій в закладах 

освіти для дітей та 

молоді віком13-18 років 

щодо ВІЛ/СНІД, 

репродуктивного 

здоров’я, небажаної 

вагітності та інфекцій, 

що передаються 

статевим шляхом 

Управління 

освіти, 

КНП 

«Біляївський 

районний 

центр 

ПМДС 

,ЦРЛ 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Попередження 

захворювань серед 

молоді на ВІЛ/СНІД 

та статеві інфекції 

  Організація 

функціонування 

механізму отримання 

анонімного роз’яснення 

щодо ВІЛ/СНІД, 

культури статевих 

відносин для дітей та 

молоді у вигляді 

«Скриньки довіри»  

Управління 

освіти, 

КНП 

«Біляївський 

районний 

центр 

ПМДС 

ЦРЛ 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Попередження 

захворювань серед 

молоді на ВІЛ/СНІД 

та статеві інфекції 

  Проведення 

флешмобу «Жити 

здорово – 

модно».Зйомка та 

розміщення в Інтернет-

мережі мотиваційних 

роликів за участю дітей 

та молоді 

Відділ 

розвитку 

фізичної 

культури 

та спорту 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Підвищення рівня 

обізнаності з питань 

здорового способу 

життя в громаді  

  Запровадження 

додаткових медичних 

оглядів школярів віком 

7-17 років у школах 

громади 

Управління 

освіти 

 КНП 

«Біляївський 

районний 

центр 

ПМДС 

2019- 

2020рр 

Не 

Потребує 

фінансуван

ня 

  Профілактики та 

раннє виявлення 

захворювань опорно- 

рухового апарату, зору, 

порожнини роту та ін. 

  В закладах середньої 

освіти запровадження 

перерви, на яких 

організовані «фітнес- 

хвилинки, sport-games, 

танцювальні майстер-

класи»  

Управління 

освіти 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Покращення 

Здоров’я серед дітей та 

молоді громади. 

  Проведення міського 

етапу дитячого 

фестивалю «Молодь 

обирає здоров’я» для 

учнів шкіл громади 

Управління 

культури, 

молоді, 

спорту та 

туризму 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Формування у людей 

знань і вмінь 

самостійно приймати 

рішення з питань 

збереження і 

зміцнення свого 

здоров’я 



  Організація для батьків 

та дітейярмарків, на 

якихпоряд з продажом 

пропагуються 

ідеїздоровогохарчуванн

я тароз’яснено переваги 

натуральнихпродуктів  

Управління 

культури, 

молоді, 

спорту та 

туризму, 

відділ 

соціально-

економічног

о розвитку 

2019- 

2020рр 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

  Формування у людей 

знань і вмінь 

самостійно приймати 

рішення з питань 

збереження і зміцнення 

свого здоров’я 

 
 
 
 
Заступник міського голови  

з соціально-економічних питань                                                              Гончаренко Н.А. 


